XLIV 

Al honrat senyer en Bertrán Roig Procurador 
teval en lo Regne de Mallorques 

Recordem senyor que daquests jorns per 
letra mia vos escrivi per manament del Senyor 
Rey, en la qual vos manava que satisfessets an 
Arnau Amat ciutada de Mallorques tot dan que 
haia sostengut per rahon del alberch que per 
lanrat en Felip de boyl ara Governador de 
Mallorques li fo enderroquat per co com en 
P. de Fraga, qui laltre dia fo penjat per alguns 
excessos per eli comesos, estava a loguer en lo 
dit alberch, e que feesen avinenca o composi
ción ab lo dit A. Amat en tal manera que per 
la dita rahon no hagues a tornar asi, segons que 
per aquela letra longament vos fiu a saber. Ara 
lo dit A. Amat am escrit que vos so que us fiu 

L L E T R E S R E I A L S 
( C O N T I N U A C I Ó N ) 

XLII 

Que tenguen tots els baront i capdalias, i el rey 
mateix per Us baronies que poseex, el 

nombte de (avails armats que los 
evrrespon 

23 mars 1346 

Petrus Dei gratia rex Aragonum Valentie 
Majoricarum Sardinie et Corcice, comesque 
Barchinone Rossilionis et Ceritanie, fideli nostro 
Bertrando Rubei procuratori reddituum et ju 
rium nostrorum regni Majoricarum, sa'utem et 
gratiam. Cum pretextu quorumdam rtimorum 
per non nullos noviter nostris auribtts deduc 
turn, scilicet, quod inclitus Jacobus de Monte-
pesullano, nostre quietis emulus, quasdam 
contra dictum regnum Majoricarum conatur 
seu intendit facere novitates, ordinaverimus et 
velimus pro tuitiori custodie dicti regni et ha-
bitantium in eodem quod in dicto regno te-
neantur et quitentur equi armati in ilio numero 
quo teneri ab antiqus consueverunt per barones 
sive capdalios regni ipsius, sive nos ipsas cap 
dalias seu baronias teneamus sive ipse baronie 
seu capdalie per alios teneantur quoscumque. 
Id circo vobis dicimus et expresse mandamus 
districcius injungentes quatenus equos armatos 
predictos qui in numero antedicto teneri con 
sueverunt in procuratione comissi vobis officii 
quitetis omnino seu stipendium assuetum exsol-
vatis pro equis eisdem ibis qui equos tenebunt 
jam dictos prout est fieri assuetum de pecunia 
procurationis jamdicte. Nec minus complemen 
tum equorum armatorum quos nos in ibi tenere 
debemus pro baroniis seu capdaliis que non 
sunt comisse quacumque ratione seu causa 
omnimode teneatis et faciatis teneri. Et hoc 
aliquatenus non mutetis prout nobis servire 
cupitis et piacere et nostrum honorem earum 
geriti» ut semper novimus ab experto Nos enim 
per alias nostras litteras mandamus reforrnatori 
regni jumdicti quod omnes et singulos barones 
sive capdelerios compellat fortiter ad tenendum 
equos armatos quos pro eisdem capdaliis sive 
baronias tenere debent etiam et tenentur. V'o-
lumus etiam et vobis mandamus quod quidquid 
exploratoribus quos per dictum reformatorem 
in civitate Janue teneri mandamus exsolvi ha-
buerint protinus exsolvatis exploratoribus ante 
dictis aut reformatori jamdicto. Mandamus 

a saber de part del dit senyor Rey no volets 
complir, dient que letra hanets hauda del dit 
Senyor Rey que no donets res a negun sens le 
tra exequutoria E com vos daco haiats handa 
letra exequntoria damunt anomenada, aparia 
que degues complir, majorment com asso sia la 
volentat del Senyor Rey 'e rque us prech que 
vos li fassats compliment, sovinent vos ab eli 
per aquela manera que sia pus profitosa a la 
cort, e daqui avant no le fassats venir ne li ca 
lia fer messions per aquesta rahon, car no es 
tant be la via en pas que per hauer letres haien 
tots dies a venir a la cort. Scrita en Valencia 
a xxj. dia del mes d i juny. ( i 3 4 6 ) 

En Jacme Royg, conseller e thesorer 
del Senyor Rey. 

Arx. de la Procuració Reyal 

XLV 
Orde del Governador al Procuradur rea! que 

fassa fer en el Castell de Pcllensa les te-
paracions i obres que sten necessaries. 

9 juliol 1 3 4 6 
Philippus de Buyl, miles, consiliarius illus

trissimi domini Regis Aragonum, gubernator 
generalis civitatis et regni Majoricarum et ei
dem adjacentium insularum prò eodem domino 
rege, venerabili Bertrando Rubei procuratori 
reddituum et juriurn regiorum civitatis et r^gni 
Majoricarum, salutem et dilectionem. Cum re-
latione venerabilis Petri de Conangìello caste 
llani castri Pollentie, inteilexerimus castrum 
memoratimi indigere operibus ac reparationi 
bus quamplurimum necessariis, ideo ex parte 
dicti domini Regis et auctoritate officii quo 
fungimur et ex potestate specialiter nobis at 
tributa per eumdem dominum Regem cum car
ta sua sigillo pendenti munitati), data Valentie 
sexto idus madii anno infrascriptr , vobis dici 
mus et mandamus expresse precipiendo quate 
nus omnia et singula opera et reparationes que 
et quas noveritis fore necessaria et necessarias 
castro antedicto ccnstruatis et reparetis ac cons-
trui et reparari faciatis in eodem castro ex 
pecunia reddituum et jurium regiorum predio 
forum; recuperando ab illis qui predicta opera 
et reparationes facient et construent vestro no
mine apocam seu apochas de soluto. Injungen 
tes ex parte qua supra magistro rationali curie 
domini Retns jamdicti aut alii cuicumque a 
vobis compotum audituro, quod quidquid prò 
predictis operibus aut reparationibus duxeritis 
pcrsolvendum in vestro recipiant compato et 
admittant. Data Majoricarum nono kalendas 

3 2 9 

augusti anno Domini M° CCCXL sexto Vid. 
Ar. dor. 

XLVI 
Qne en el castell de Pollensa en lloch de un deh 

sìrvetis hi hage un capellà que hi diga 
tnissa e ¡11 passa altres officis divinah 

26 janer 1347 
Petrus Dei gratia rex Aragonum Valentie 

Majoricarum Sardinie et Corcise, comesque 
Barellinone Rossilionis et ceritanie, fideli nostro 
Bertrando Rubei procuratori reddituum et j u 
rium nostrorum regni Majoricarum salutem et 
gratiam Scire vos volumus quod nos, qui circa 
ea quo Dei concernunt servitium libenter verti-
mus mentem nostrani, cum presenti providimus 
ordinandum quod in castro nostro de Pollenca, 
quod cum carta nostra data die presenti dilecto 
nostro Petro de conanglell de domo nostra 
duximtis comitten lum, loco unius ex clientibus 
qui in (lieto castro sunt et esse debent ad cus-
todiam ejusdem sit unus capellanus, quem 
dictus Petrus duxerit eligendum, qui in capella 
castii ejusdem, quam per vos suis apparatibus 
necessariis furniri volumus, missas et alia divi
na officia celebrare diebus continuis teneatur, 
cuique respondeatur de stipendio quod uni ex 
clientibus responderetur predictis. Quo circa 
vobis dicimus et mandamus quatenus vesti-
menta libros t t alios apparatus diete capelle 
necessarios fieri faciatis ponendos in eadem 
capella ratione predicta; nec minus de dicto 
stipendio de quo responderetur uni ex clienti-
bus supradictis, quem de ipsorum numero vo
lumus annoveri respondatis diebus singulis ca-
pellano pretacto. Nos enim per presententi man
damus magistro rationali curie nostre seu cui
cumque alii a vobis compotum audituro quod 
quidquid rationibus supradictis exsolveritis in 
vestro recipiat compoto et admittat, vobis sibi 
tradente presentem et apochas de soluto. Data 
Valentie septimo kalendas februarii anno Do
mini MoC.."C°xl sexto Exa. Rns. Rex P. 

XLVII 
Nombrament dea Amati Burgues procurador 

real de Malie/rea, cu sustitució den Bernal 
(a Mortra 

26 mars 1347 
Nos Petrus Dei gratia rex Aragonum Va

lentie Majoricarum, Sardinie et Corcice, co
mesque Barellinone. Rossilionis et Ceritanie, 
Confidentes de fide et legalitati vestri fidelis 
domestici nostri Arnaldi Burguerii civis Majo
ricarum, quem, fidelitatis constantiam quam 
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erga nos et nostrum ac corone nostre regie 
honorem gesistis et geritis ab experto merito 
recomendat, tenore presentis carte nostre vos, 
una cum fideli nostro Bertrando Rubei procu 
ratore reddituum et jurium nostrorum ac pa
trimonii nostri regii lajoiicarum, ad procu-
randum recipiendum et administrandum reddi-
tus et jura predicta et ipsium patrimonium pro-
curatorem nostrum certuni et specialem et 
etiam generalem ducimus statuendum, prout 
ipsam procurationem fidelis noster Bernardus 
de Moraria tenint plenariam facultat in dictos 
redditus atque jura recipiendi et dictum patri 
monium regium administrandi et etiam deffen 
dendi prout et eo modo quo dictus Bernardus 
poterat tempore quo procurationem tenebat 
predictam, et modo etiam simili quo dictus 
Bertrandus Rubey potest tacere, tenetur et 
debet. Volentes etiam et vo'.is concedentes 
quod vobis habentis pro vestro salaris et labore 
annis singulis ratione procurations predicte 
duos mille solidos regalium Majoricarum in 
nostra curia, et in ejusdem curie absentia a 
regno Majoricarum, et in casti etiam quo 
essemus in ci vitate vel regno Majoricarum, por 
tionem pro tribus animalibus, ad rationem 
duorum solidorum Barellinone pro quolibet 
animali, die qualibet, et pro vestiti! trecentos 
sexaginta solidos Barellinone, prout dictus 
Bernardus de Moraria habebat et percipiebat 
tempore quo procurationem regebat predictam. 
Vos vero dictos redditus atque jura et regium 
patrimonium teneamini procurare et adminis 
trare bene et legaliter, et de eo quod inde 
receperitis bonum compotum et'legalem red 
dorem seu etiam rationem. Concedentes vobis 
quod de p:edictis salarium supradictum et 
quitationem dictorum tritim animalium et 
quantitatem vobis taxatam pro vestitu possitis 
annis singulis penes vos licite retinere. Que 
omnia per nostrum rationalem magistrum seu 
quemcumque alium a vobis compotum audi 
turum in compoto nostro recipi volumus et 
admitti. Mandantes gubernatori die ti regni et 
procuratori predicto ceterisque officialibus et 
subditis nostris regni ipsius presentibus et futu 
ris quod vos pro procuratore nostro redditum 
et jurium ac patrimonii predictorum habeant 
et teneant vosque ut procuratorem nostrum in 
nostris negotiis admittant, vobisque pareant 
obediant et respondeant in et de omnibus et 
singulis in et de .,uibus dicto procuratori et 
aliis procuratoribus nostris pareri responderi et